
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫБГ 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛИНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

JOH
от « 10 » ноября 2025 г. № _914___

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Администрации МО «Усть-Коксинский район» 
№ 644/1 от 24.06.2009 г. «Об утверждении Положения 
о проведении аттестации муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 5 Приложением № 4 
Закона Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в 
Республике Алтай», Уставом МО «Усть-Коксинский район» РА,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о проведении 
аттестации муниципальных служащих» утвержденное Приложением к 
Постановлению главы № 644/1 от 24 июня 2009 года «Об утверждении положения о 
проведении аттестации муниципальных служащих»:

1.1. В подпункте «в» пункта 16 слова «успешного прохождения 
профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить на 
слова «получения дополнительного профессионального образования»;

1.2. В подпункте «в» пункта 19 слова «на профессиональную переподготовку или 
повышение квалификации» заменить на слова «для получения дополнительного 
профессионального образования».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на аттестационно­
квалификационную комиссию Администрации МО «Усть-Коксинский район» 
Республики Алтай

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте 
муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. 
Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления 
подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на управляющего 
делами администрации МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.

ГлаваМО /Л О.М.Абросимова
«Усть-Коксинский район» РА Ох •


